نسخہ خدابخش کا تو انھوں نے پڑھنا اپنے تیار کیے ہوئے نسخے سے خود مقابلہ کیا، بقیہ دو نسخوں سے سید محمد ہاشم ندوی مدیر دائرۃ المعارف کی نگرانی میں دائرے کے مصححین نے مقابلہ کیا، یہ کتاب دائرۃ المعارف کے اخراجات پر مطبع دارالکتب المصریہ قاہرہ میں ۱۳۵۶ھ/۱۹۳۷ء میں چھپی۔ اس کا دوسرا ایڈیشن مطبع دائرۃ المعارف حیدرآباد سے ۱۳۸۵ھ/۱۹۶۶ء میں اور تیسرا ایڈیشن بیروت سے ۱۹۷۷ء میں شائع ہوا۔ جہاں یورپ کے مستشرقین اور شرق اوسط کے فضلاء نے ڈاکٹر معظم حسین کے اس علمی کام کو بہت سراہا، وہاں ہمارے قدیم علماء مولانا فضل حق رامپوری (صدر مدرس مدرسہ عالیہ رام پور)، شمس العلماء، مولانا محمد اسحاق، ہر دو انی، نائب صدر مدرسہ عالیہ کلکتہ و استاذ دینیات کلید اسلامیہ دھا کا، شمس العلماء، مولانا محمد ولایت حسین (مدرسہ عالیہ کلکتہ)